1

平成 26 年 11 月 20 日

原子力人材育成ネットワーク
  参 加 機 関  各 位

日本原子力研究開発機構
                           原子力人材育成センター

センター長 村上 博幸

原子力国際人材養成コース参加者（研修生）募集について（依頼）
＜中堅原子力技術者の国際化プログラム＞

拝啓 時下ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。
 平素より、JAEA 原子力人材育成センターの活動につきましては、日頃から格別のご協力をいただ

き厚く御礼申し上げます。
 さて、下記の通り開催準備を進めております「原子力国際人材養成コース＜中堅原子力技術者の国

際化プログラム＞」にご参加いただける参加者（研修生）を募集いたしますのでご応募いただきたく、

ご多忙中恐縮に存じますが、特段のご配慮を賜わりますようお願い申し上げます。
敬 具

記

１．依頼事項： 原子力国際人材養成コース＜中堅原子力技術者の国際化プログラム＞の

参加者の応募
２．応募期限： 平成 26 年 12 月 22 日（月）
３．開催内容： 研修生には、第 1 部・第 2 部両方に参加していただきます。

＜第 1 部＞ 準備プログラム
時 期： 平成 27 年 1 月 8 日（木）

        内 容： オリエンテーション、トピックスディスカッションを実施予定
      （東京都区内会議室）

＜第 2 部＞ 国際人養成合宿
時 期： 平成 27 年 1 月 27 日（火）～30 日（金）（4 日間）
開催地： ブリティッシュ・ヒルズ

〒962-0622 福島県岩瀬郡天栄村大字田良尾字芝草 1-8
内 容： 英語での講義・ディスカッション・グループワーク等

      （別添カリキュラム参照）
４．対 象 者： 産官学の中堅職員（研究者、技術者等）

今後出張を含む国際的な業務が想定される者
        40 代くらいまで
        定員 10 名
５．使用言語： 英語

2

６．費用負担：［第１部］
         ・参加費：無料
         ・旅 費：研修に参加する際の旅費

（各自の居住地⇔JAEA 東京事務所：東京都千代田区）
        ［第２部］
         ・参加費：無料
         ・旅 費：各自の居住地～JR 新白河駅の往復旅費
         ・宿泊費：¥14,995-（1 泊 3 食付き）×3 泊＝¥44,985-

           ※宿泊は研修生同士でのツインユースとなりますので、ご了承ください。

７．応募方法： 別紙の「研修生応募用紙（中堅）」に必要事項をご記入の上、応募期限までに、
        下記のいずれかの方法で、事務局にご連絡をお願いいたします。
           e-mail： 事務局・安藤宛（ando.yoko@jaea.go.jp）
           ＦＡＸ： 03-5157-1950
８．応募結果のご連絡：
        応募者多数の場合には調整の上、12 月 26 日（金）までに、各応募者に

ご連絡いたします。

以 上

   別添 ・「原子力国際人材養成コース」概要
      ・養成コース 2014・研修生応募用紙（中堅）

mailto:ando.yoko@jaea.go.jp